Republica de Chile
Provincia de Linares
Adquisiciones

2 PARRAL, 1 1 NOV.2019
DECRETO EXENTON® 07 98

VISTOS:

1.- La Ley de Compras Publicas y Reglamento N° 19.886 y sus modificaciones
posteriores.

2.- Lo sefalado en el Articulo N° 30 lefra d) de la Ley N° 19.886 de "Bases sobre
Contratos Administrativos de Suministro y Prestacién de Servicios”, y lo
especificado en su Reglamento y modificaciones posteriores, Articulo N° 8, 14,
14 Bis, 15, 16, 17 y 18 que autoriza y procede a la utilizacion de compras
publicas a través de la modalidad de Convenio Marco.

3.- Decreto Exento N° 3.152 de fecha 19 de Junio 2018 que delega en el cargo del
Administrador Municipal la facultad de firmar documentaciéon interna “Por
Orden de la Senora Alcaldesa.

4.- Decreto Alcaldicio N°2.195 de fecha 11 de Diciembre del 2018 que aprueba el
Presupuesto Municipal para el aino 2019.

5.- Decreto Exento N° 6.240 de fecha 29 de Octubre 2019 que designa como
Administrador Municipal Subrogante a don Pablo Muiioz Henriguez.

6.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695 de 1998, Ley Orgdnica
Constitucional de Municipalidades y sus posteriores modificaciones.

7.- La disponibilidad del producto en los Convenios Marcos existentes en el Sistema
de Compras Publicas.

CONSIDERANDO:

1.- Que, es necesario la adquisicion de 2 scanner para el Juzgado de Policia
Local.

2.-Que, el proveedor INVERSIONES TI SPA, Rut N° 76.441.153-4, cumple con los
requisitos técnicos administrativos y financieros, segin la Ley N° 19.886 de "Bases
sobre Contratos Administrativos de Suministros y Prestaciones de Servicios.-

DECRETO:

1.- AUTORIZASE, la adquisicion de 2 scanner para el Juzgado Policia Local, segun
cotizacion adjunta al proveedor INVERSIONES Tl SPA, Rut N° 76.441.153-6, a través
de Orden de Compra directa emitida por Convenio Marco en el portal
www.mercadopublico.cl, pago confra entrega y certificacién de recepcion
conforme de factura, por la suma total de Mil Quinientos Sesenta y Siete Coma
Setenta y Siete Ddlares ($1.567,77 .-) IVA Incluido.

2.- SE DEJA ESTABLECIDO, que el valor del ddélar del dia 11.11.2019 es de US$746,23,
lo que equivale a un monto total de Orden de Compra de $1.169.917 .-

3.- SE DEJA ESTABLECIDO, que el proveedor deberd facturar con el valor del ddlar
al dia de emision de la factura.

2.-IMPUTASE, el gasto que representa el presente decreto al item 215-29-06-001
A-G (1-1-1) “Equipos Computacionales y Periféricos”, del Presupuesf Municipal
Vigente para el aho 2019.
ANOTESE, REFRENDESE, COMUNIQUESE Y CUMPI.ASE.
“Por Orden de la Sefora

RIQUEZ
NICIPAL (S)

A/kgo.
: 1.- Partgs 2.- Adquisiciones 3.- Control 4.- Finanzas 5.-J.P.L

Dieciocho 720, Parral Vil Region del Maule -~ Fono 73 2751500 www.parral.cl




